
 n 
 
 

ประกาศโรงเรียนอนุบาลนครราชสีมา 
เรื่อง  ประกาศรับสมัครบุคคลเพ่ือเลือกสรรเปนลกูจางชั่วคราว 

------------------------------------------------- 
 ดวยโรงเรียนอนุบาลนครราชสีมา  อำเภอเมืองนครราชสีมา  สำนักงานเขตพื ้นที ่การศึกษา
ประถมศึกษานครราชสีมา  เขต 1  มีความประสงคจะรับสมัครบุคคลเพื ่อเลือกสรรเปนลูกจางชั่วคราว 
ตำแหนง เจาหนาท่ีสารสนเทศและเจาหนาที่งานอนามัย ฝายบริหารงานทั่วไป  ฉะนั้น  อาศัยอำนาจตาม
หนังสือคำสั่งสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาข้ันพ้ืนฐาน  เรื่อง  การมอบอำนาจเก่ียวกับลูกจางชั่วคราว  ลง
วันท่ี  24  กรกฎาคม  2560  และหลักเกณฑและวิธีการสรรหาลูกจางชั่วคราวท่ีจางจากเงินนอกงบประมาณ  
สำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน  พ.ศ.  2560  จึงประกาศรับสมัครบุคคลเพื่อเลือกสรรเปน
ลูกจางชั่วคราว  ตำแหนง เจาหนาท่ีสารสนเทศ ฝายบริหารงานทั่วไป  จำนวน  1  อัตรา  โดยมีเงื่อนไขและ
รายละเอียดการรับสมัครดังนี้ 
 

1. ตำแหนงท่ีรับสมัครเพ่ือเลือกสรรเปนลกูจางชั่วคราว 
  1.1  เจาหนาท่ีงานอนามัย ฝายบริหารงานท่ัวไป  จำนวน  1  อัตรา 
 

2. คุณสมบัติท่ัวไป 
๑)  มีสัญชาติไทย 
๒)  วุฒิประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูง (ปวส.) หรือเทียบเทา ทุกสาขาวิชาเอก 
3)  อาย ุ20 – 40 ปบริบูรณ 
4)  มีความสามารถดานการปฐมพยาบาล หรือมีประสบการณทางดานงานพยาบาล 

(จะไดรับการพิจารณาเปนพิเศษ) 
5)  มีความมุงม่ัน เสียสละ อดทนในการทำงาน  
6)  มีความรับผิดชอบ ตรงตอเวลา ทำงานดวยความรอบคอบ 
7)  มีความซ่ือสัตย สุจริต มีมนุษยสัมพันธท่ีดี 
8)  ถามีประสบการณการทำงานจะไดรับพิจารณาเปนพิเศษ 

 
 3.  เง่ือนไขการจาง 

  3.1  เง่ือนไขการรับสมัคร 
   ผูสมัครเขารับการสรรหาและเลือกสรรจะตองรับผิดชอบในการตรวจสอบและรับรอง
ตนเองวาเปนผูมีคุณสมับัติเฉพาะตำแหนงตรงตามประกาศสมัครจริงและจะตองกรอกรายละเอียดตาง ๆ ในใบ
สมัครพรอมท้ังยื่นหลักฐานในการสมัครใหถูกตองครบถวน ในกรณีท่ีมีความผิดพลาดอันเกิดจากผูสมัครในกรณี
ใด ๆ อันมีผลทำใหผูสมัครไมมีสิทธิ์เขารับการสรรหาและเลือกสรรตามประกาศรับสมัครดังกลาว ใหถือวาการ
รับสมัครและการไดเขารับการเลือกสรรครั้งนี้เปนโมฆะสำหรับผูสมัครนั้น จะเรียกรองสิทธิ์ใด ๆ ไมไดท้ังสิ้น 
 

  3.2 อัตราคาจาง 
   อัตราจางตอเดือน  เดือนละ  7,000  บาท 
 

 4.  ประกาศรับสมัคร  ระหวางวันท่ี  13  กรกฎาคม  2566  ถึง  19  กรกฎาคม  2566 



5.  การรับสมัคร 
  5.1  วัน  เวลา  และสถานท่ีรับสมัคร 
        ผูประสงคสมัครตามประกาศดังกลาว ขอรับและยื่นใบสมัครไดท่ีฝายบริหารงาน
บุคคล โรงเรียนอนุบาลนครราชสีมา ตั ้งแต วันท่ี 20 – 26 กรกฎาคม พ.ศ 2566 เวลา 08.30 น.           
– 16.30 น. (เว นวันหยุดราชการ) หรือติดตอสอบถาม 044-251382, 044-242208 (ตอฝาย
บริหารงานบุคคล) 
 
  5.2  หลักฐานท่ีตองย่ืนพรอมใบสมัคร (กรุณาเตรียมเอกสารใหครบถวนกอนสมัครงาน) 
   1)  วุฒิบัตร ฉบับจริงพรอมสำเนา    จำนวน ๑ ฉบับ 
   2)  บัตรประจำตัวประชาชน ฉบับจริงพรอมสำเนา  จำนวน ๑ ฉบับ 
   3)  ทะเบียนบานฉบับ จริงพรอมสำเนา   จำนวน ๑ ฉบับ 
   4)  บัตรประจำตัวประชาชน ฉบับจริงพรอมสำเนา  จำนวน ๑ ฉบับ 
   5)  ใบรับรองแพทยจากโรงพยาบาลของรฐั ซ่ึงออกใหไมเกิน ๑ เดือน ฉบับจริง 
          จำนวน ๑ ฉบับ 
   6)  รูปถายปจจุบันหนาตรง ไมสวมหมวก และไมสวมแวนตาดำ ขนาด 1 นิ้ว 
โดยถายไวไมเกิน 6 เดือน        จำนวน 3 รูป 
 
   7)  หลักฐานอ่ืน ๆ เชน ใบเปลี่ยนชื่อ – สกุล ฉบับจริงพรอมสำเนา 
          จำนวน ๑ ฉบับ 
  ท้ังนี้ใหรับรองสำเนาถูกตองของเอกสารหลักฐานทุกฉบับ 
 

6.  วันเวลาสถานท่ีสอบคัดเลือก 
  โรงเรียนอนุบาลนครราชสีมา จะประกาศรายชื่อผูมีสิทธิการเขารับการประเมินสมรรถนะ
ภายใน วันท่ี 27 กรกฎาคม 2566 ณ โรงเรียนอนุบาลนครราชสีมา ตำบลในเมือง จังหวัดนครราชสีมา หรือ
ท่ี https://www.anubannm.ac.th/ 
 
 7.  หลักเกณฑและวิธีการเลือกสรร 
  ผูสมัครตองไดรับการประเมินสมรรถนะ ดวยวิธีการทดสอบการปฏิบัติงาน (คะแนนเต็ม 50 
คะแนน) และความเหมาะสมก ับตำแหน  ง โดยการสอบส ัมภาษณ   (คะแนนเต ็ม 50 คะแนน)                     
ภายในวันที ่ 3 สิงหาคม 2566 ที ่ โรงเร ียนอนุบาลนครราชสีมา ต.ในเมือง อ.เมืองนครราชสีมา                   
จ.นครราชสีมา  
 
 8.  กำหนดวัน เวลา และวิธีการคัดเลือก 

วัน / เดือน / ป / เวลา การประเมินสมรรถนะ คะแนนเต็ม 

วันท่ี 3 สิงหาคม 2566 
เวลา 10.00 น. - 11.30 น. 
เวลา 13.00 น. เปนตนไป 

 

 
ทดสอบการปฏิบัติงาน 
สอบสัมภาษณ 

 
50 
50 

รวม 100 

https://www.anubannm.ac.th/


 
9.  เกณฑการตัดสิน 

  ผูท่ีถือวาเปนผูผานการเลือกสรรจะตองเปนผูไดคะแนนรวมทุกภาคไมต่ำกวารอยละ 60 โดย
จะจัดลำดับท่ีเรียงจากผูไดคะแนนสูงสุดลงมาตามลำดับ ในกรณีคะแนนรวมเทากันใหผูสอบไดคะแนน ทดสอบ
การปฏิบัติงานมากกวา อยูในลำดับที่ดีกวา ถาคะแนนยังเทากันอีกใหผูสอบไดคะแนน สอบสัมภาษณมากกวา 
อยูในลำดับท่ีดีกวา ถาคะแนนยังเทากันอีก ใหผูท่ีไดรับหมายเลขประจำตัวผูสมัครสอบกอนเปนผูท่ีอยูในอันดับ
ท่ีดีกวา 
 

10.  การประกาศรายช่ือผูผานการเลือกสรรเปนลูกจางช่ัวคราว  ตำแหนง เจาหนาท่ีงานอนามัย 
  โรงเรียนอนุบาลนครราชสีมา จะประกาศรายชื ่อผู ผานการเลือกสรรโดยเรียงตามลำดับ
คะแนนสอบจากมากไปนอย ภายในวันท่ี 4 สิงหาคม 2566 ณ โรงเรียนอนุบาลนครราชสีมา ตำบลในเมือง 
จังหวัดนครราชสีมา หรือท่ี https://www.anubannm.ac.th/ 
 
 11.  การเรียกตัวผูผานการเลือกสรรเปนลูกจางช่ัวคราว  ตำแหนง เจาหนาท่ีงานอนามัย 
  โรงเรียนจะดำเนินการผูผานการเลือกสรรตามประกาศรายชื่อผูผานการเลือกสรรเปนลูกจาง
ชั่วคราว ตำแหนง พนักงานบริการ โดยเลือกลำดับที่ 1 ในแตละวิชาเอก มาทำสัญญาจาง ณ โรงเรียนอนุบาล
นครราชสีมา ในวันท่ี 7 สิงหาคม 2566 เม่ือทำสัญญาจางตามประกาศรายชื่อครบแลว บัญชีเปนอันยกเลิก 
 
 13.  การจัดทำสัญญาจางผูผานการเลือกสรร ตำแหนง เจาหนาท่ีงานอนามัย 
  ผูผานการเลือกสรรลำดับที่ 1 ในแตละวิชาเอกจะตองมาทำสัญญาจาง ณ โรงเรียนอนุบาล
นครราชสีมา ในวันที่ 7 สิงหาคม 2566 หากไมมารายงานตัวตามกำหนดถือวาสละสิทธิ์ โรงเรียนจะเรียก
ผูสอบในลำดับตอไป 
 
                                 ประกาศ  ณ  วันท่ี  13  กรกฎาคม  พ.ศ.  2566 
 
 
 

                                                       (นายเกษม  มารครบุรี) 
                                             ผูอำนวยการโรงเรียนอนุบาลนครราชสีมา 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.anubannm.ac.th/


ปฏิทินการเลือกสรรลูกจางช่ัวคราว  ตำแหนง เจาหนาท่ีงานอนามัย 
โรงเรียนอนุบาลนครราชสีมา สำนักงานเขตพ้ืนท่ีการศึกษาประถมศึกษานครราชสีมา เขต 1 

 

ท่ี ข้ันตอนการปฏิบัติงาน วัน / เดือน / ป 
หมาย
เหต ุ

1 ประกาศรับสมัคร วันท่ี 13 – 19 กรกฎาคม 2566  
2 รับสมัคร วันท่ี 20 – 26 กรกฎาคม 2566  
3 ประกาศรายชื่อผูมีสิทธิเขารับการเลือกสรร วันท่ี 27 กรกฎาคม 2566  
4 สอบขอเขียนและสอบสัมภาษณ วันท่ี 3 สิงหาคม 2566  
5 ประกาศรายชื่อผูผานการเลือกสรร วันท่ี 4 สิงหาคม 2566  
6 รายงานตัวและทำสัญญาจางท่ีโรงเรียนอนุบาล

นครราชสีมา 
วันท่ี 7 สิงหาคม 2566 

 

 
******************************************************* 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



หลักสูตรการประเมินสมรรถนะบุคคลเพ่ือเลือกสรรเปนลูกจางช่ัวคราว ตำแหนง เจาหนาท่ีงานอนามัย 
โรงเรียนอนุบาลนครราชสีมา 

(แนบทายประกาศโรงเรียนอนุบาลนครราชสีมา ลงวันท่ี 13 กรกฎาคม 2566) 
................................................................... 

 
หลักสูตรในการประเมินสมรรถนะลูกจางช่ัวคราว ตำแหนง เจาหนาท่ีงานอนามัย 
 ภาค ก ความรูความสมารถท่ัวไปและความรูความสามารถท่ีใชเฉพาะตำแหนง 
 (สอบขอเขียนปรนัย 50 คะแนน) 
 1. ทดสอบการปฏิบัติงานเฉพาะตำแหนง 
 ภาค ข ประเมินความเหมาะสมกับตำแหนง (สัมภาษณ 50 คะแนน) 
 1. ประวัติสวนตัวและการศึกษา 
 2. บุคลิกภาพ ทวงทีวาจาการมีปฏิภาณไหวพริบ 
 3. วุฒิภาวะทางอารมณ 
 4. ความสามารถพิเศษ/ประสบการณ 
 5. ความคิดริเริ่มสรางสรรค เจตคติและอุดมการณ 
 

................................................................... 
 
 

การดำเนินการตามมาตรการเฝาระวัง ปองกัน และควบคมการแพรระบาด 
ของโรคติดเช้ือไวรัสโคโรนา 2019 (COVID – 19) 

(แนบทายประกาศโรงเรียนอนุบาลนครราชสีมา ลงวันท่ี 13 กรกฎาคม 2566) 
................................................................... 

 
1. ผูสมัครเขารับการเลือกสรรตองสวมหนากากผาหรือหนากากอนามัยทุกคน (เตรียมมาเอง) 
2. ผูสมัครเขารับการเลือกสรรตองเขารับการคัดกรอง ณ จุดรับสมัครท่ีจัดเตรียมให กอยเขายื่นใบสมัคร 
    และกอนเขาหองสอบ 
3. ผูสมัครตองนั่งตามท่ีนั่งท่ีทางสนามรับสมัครกำหนดให 
 

................................................................... 


